
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 350

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  127   Del  29-06-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  MATERIALE  NECESSARIO PER INIZIATIVA "CI

STO? AFFARE FATICA" - IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 29-06-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 127 del 29-06-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio redatto in data 29/06/2021 da parte del
responsabile del procedimento Arch. Marco Marozzi, che integralmente si
riporta, relativo all’acquisto dei materiali necessari alla realizzazione
dell’iniziativa “Ci sto? Affare Fatica – Facciamo il bene comune” edizione 2021;

RITENUTO di procedere all’acquisto cosi come descritto nel documento
istruttorio

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di affidare alla ditta CHIMICA VEGRA s.r.l. con sede in Zona Industriale
Marino del tronto, 63100 Ascoli Piceno . P.I. 00394980445 la fornitura dei
materiali necessari alla realizzazione dell’iniziativa “Ci sto? Affare Fatica –
Facciamo il bene comune” edizione 2021 per l'importo totale comprensivo di
IVA di legge pari a € 704,50;

di IMPEGNARE l' importo totale comprensivo di IVA di legge pari a € 704,50  al
CAP 82/8;

di dare atto che il CIG è il seguente: Z843248E5F

.....

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Richiamata la deliberazione di giunta municipale n. 60 del 10/06/2021 con la
quale il comune di Folignano ha aderito all’iniziativa” Ci sto? Affare Fatica –
Facciamo il bene comune” edizione 2021;

Dato Atto
che nella succitata delibera si è dato mandato al Resp. del III settore di
provvedere all’acquisto dei materiali necessari alla realizzazione del progetto
con un importo massimo stimato di € 1.000,00 da imputarsi al cap. 82/8;
che con la stessa delibera si è individuato l’arch. Marco Marozzi quale referente
tecnico per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto.

Ritenuto di dover procedere in tempi rapidi all’acquisto del materiale
necessario che di seguito sommariamente si riporta:

Rotoli di carta vetrata;-
Rotoli di cartone protettivo;-
Vernice per fondo;-
Vernice smaltata satinata;-

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 127 del 29-06-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



e quanto altro per dare l opera finita.

Dato Atto
- che con prot. 10715 del 29/06/2021 è pervenuto un preventivo di spesa che si
è richiesto alla CHIMICA VEGRA srl con sede in Zona Industriale Marino del
Tronto, 63100 Ascoli Piceno . P.I. 00394980445 per la fornitura dei materiali
necessari alla realizzazione dell’iniziativa “Ci sto? Affare Fatica – Facciamo il
bene comune” edizione 2021 per l'importo totale senza IVA di legge pari a €
577,46 e la stessa si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in tempi
congrui;
- che la spesa complessiva della fornitura è pari a € 704,50 compresa IVA di
legge e la stessa trova copertura all'interno del CAP. 82/8;
- che trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a,
non vi è l'obbligo del ricorso alle piattaforme telematiche in quanto non
necessita della segretezza dell'offerta;
- che si procederà all'utilizzo dei mezzi di comunicazione informatici al fine della
formalizzazione del contratto, cosi come previsto dall'art.40 del D.Lvo 50/2016;

RICHIAMATE:
- l'art.36 comma 6 del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50 nel quale si
indica che per i contratti sotto soglia "le stazioni appaltanti possono procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un
sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via
elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP
S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni."
 - il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione di DURC
online Numero Protocollo INAIL_27434335 Data richiesta 12/05/2021 Scadenza
validità 09/09/2021 nonché l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 127 del 29-06-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI AFFIDARE alla ditta CHIMICA VEGRA srl con sede in Zona Industriale
Marino del Tronto, 63100 Ascoli Piceno, P.I. 00394980445 la fornitura dei
materiali necessari alla realizzazione dell’iniziativa “Ci sto? Affare Fatica –
Facciamo il bene comune” edizione 2021 per l'importo totale comprensivo di
IVA di legge pari a € 704,50.

DI IMPEGNARE  l'importo di euro € 704,50  compresa iva di legge al CAP.
82/8,  a favore della ditta CHIMICA VEGRA srl con sede in Zona Industriale
Marino del Tronto, 63100 Ascoli Piceno . P.I. 00394980445;

DI DARE ATTO
- che il CIG è il seguente: Z843248E5F
-che la formalizzazione del contratto relativo alla suddetta fornitura avverrà per
mezzo di firma della presente determinazione da parte del contraente.

Folignano 29/06/2021
                                                                                Il Responsabile del
procedimento
                                                                                            Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 29-06-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 127 del 29-06-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 127 del 29-06-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


